2021 年４⽉ 28 ⽇

各   位

会社名 加賀電⼦株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ ⾨ 良⼀

（コード番号︓8154 東証第 1 部）
問合せ先 常務取締役管理本部⻑ 川村 英治

TEL 03-5657-0111

役員の⼈事異動に関するお知らせ

当社は、2021年４⽉28⽇開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を決議いたしました
のでお知らせいたします。

尚、本件につきましては、2021年６⽉29⽇開催予定の第53回定時株主総会において正式に決
定する予定であります。

記

１． 新任取締役候補
取 締 役 ⻄

に し
 ⼭

や ま
 博

ひ ろ
 ⼀

かず
 （2021 年６⽉ 29 ⽇付予定）

※⻄⼭博⼀は、社外取締役の候補者となります。

２．新任取締役候補略歴
   ⽒    名 ⻄ ⼭ 博 ⼀

 ⽣年⽉⽇ 1949 年 11 ⽉ 13 ⽇
略    歴 1973 年４⽉ NHK（⽇本放送協会）⼊局

1989 年７⽉ 同放送総局付 NHK エンタープライズ・アメリカ副社⻑
2003 年６⽉ 同編成局技術担当局⻑
2004 年６⽉ 同技術局⻑
2005 年４⽉ 同理事（技術最⾼責任者）
2009 年６⽉ 株式会社 NHK メディアテクノロジー代表取締役社⻑
2014 年７⽉ 加賀電⼦株式会社顧問（〜2017 年６⽉）
2017 年６⽉ シャープ株式会社取締役８K エコ戦略推進室⻑
2019 年７⽉ 加賀電⼦株式会社顧問（現任）

以  上